

## **Referat: Bestyrelsesmøde i Skåde dagtilbud**

**Dato:** Den 28. august 2018.

**Tidspunkt:** 19.15-21.00.

**Sted:** Bushøj – Bushøjvænget 182, Højbjerg.

### **NYT OM BESPARELSER 2019 I BØRN & UNGE**

Den 22. august 2018 bliver Børn & Unges sparekatalog offentliggjort. Kataloget er udarbejdet grundet stor besparelse for budgetår 2019 samt en undersøgelse af Børn & Unges struktur. Hvad der i den sidste ende bliver afgjort kan have konsekvenser for Skåde dagtilbud. Vi drøfter situationen og fremadrettet proces.

Mette orienterer om sparekatalog. Skåde dagtilbud og Kragelund dagtilbud vil blive sammenlagt til nyt samlet: Højbjerg øst. Der skal udpeges en ny leder for det samlede dagtilbud.

Tendens går mod større dagtilbud og reducere af et samlede antal, svarende til det forventede reducerede antal skoledistrikter.

Samtidig sker der ændringer i ledelsesstrukturen således at et lag af mellemledere fjernes og der ansættes 4 nye område chefer for den samlede kommune. Der bliver således kortere til toppen. De 4 område chefer skal ansættes og der skal findes ny direktør for børn og unge område da den tidligere direktør er fratrådt, midlertidigt er børne unge chef Søren Aakær konstitueret som direktør.

De 28 millioner kroner som Aarhus kommune har fået til at højne kvaliteten i vuggestue-livet skæres ned til 3 millioner kroner.

Tidligere SfO start betyder reduceret børnetal og hvis pladserne ikke fyldes om reduceret indtægt. Det er oplægget at pædagoger fra børnehaven skal følge med børnene til SFO og de forsvinder således fra dagtilbud.

Bestyrelsen debatter sparekatalog. Samlet er vi enige om at såfremt der skal spare på børn og unge er besparelser på ledelse område det eneste sted der kan spare. Ingen ser det muligt at spare på kerneydelsen. Samlet bekymring for kvaliteten af det pædagogiske arbejde og børnenes sikkerhed hvis der reduceres i antallet af varme hænder. Enighed om der fra politisk side burde kigges på antallet af konsulenter og ikke pædagogisk personale ansat i Børn og Unge.

**Det aftales at Anne Blom laver hørings svar på vegne af bestyrelsen.**

### **STATUS PÅ MADORDNINGEN**

Personalet i dagtilbuddet har ønsket at drøfte madordningen. Hver bestyrelsesrepræsentant bringer hvad det lokale forældreråd har af status på madordningen.

Kvaliteten og sammensætningen af den varme mad fredag er dårlig. Børnene kan ikke lide maden og personalet finder ikke maden appetitlig. Der er ønske om at få rugbrød i stedet, da personalet ofte må smøre rugbrød ved siden. Bestyrelsen drøfter handlemuligheder. Det aftales at Mette Ruggaard gennemser udbudsmateriale i forhold til hvad madhuset har forpligtet sig til og derefter går i dialog med firmaet i fht løsnings forslag. Mette Ruggaard får af bestyrelsen bemyndigelse til at lave den bedst mulige aftale. Der er ny udbudsrunde af madordningen i 2019.

## **STATUS PÅ BUDGET 2018**

Info. om status på budget og børneindtag/personaletilpasning i Skåde dagtilbud. Status på tiltag for at gøre mere opmærksomhed på Skåde dagtilbud.

Mette orienterer om budget, der er pæn økonomi i dagtilbuddet grundet tidligere opsparede midler.

Der er pulje på 200.000kr: pengene skal bruge på fokusområde med personale og kommunikation, arbejde med LUP og diverse nødvendig små anskaffelser.

Resten af pengene forslås anbragt i H-pulje som kan søges af de pædagogiske leder. Bestyrelsen godkender dette.

Børnetallet i dagtilbuddet i ok.

Sygefravær blandt personalet er steget lidt, det aftales at dette sættes på som punkt til næste bestyrelsesmøde.

## **INFO. ANGÅENDE MÅL OG INDSATSER FOR DAGTILBUDETS LUP 2018-2020**

Skåde dagtilbuddets indsatsområder har nu fået mål og tiltag. Vi har fokus på implementering af krop & bevægelsesvejlederne lokalt i afdelingerne. Indsatser omkring det samskabende forældresamarbejde er fælles for dagtilbuddet, hvor vi har fokus på kommunikation, refleksion, vidensdeling og forældrevejledning. Vi vil gerne dele mål og tiltag med jer, før denne viden bliver delt til de kommende valgafgørelser lokalt i afdelingerne.

Mette udleverer og gennemgår materiale angående indsatsområder fra LUP. Materialet bliver udleveret på valgafgørelser i dagtilbuddets enheden.

Bestyrelsen drøfter indsatsområder og giver feedback på materialet.

Flere medlemmer af bestyrelsen tilbyder at stille sig til rådighed til kommunikation øvelser med personalet såfremt dette ønskes.

## **ÅRSBERETNING OG FORBEREDELSE TIL VALG TIL BESTYRELSEN**

Dette er det sidste bestyrelsesmøde for denne bestyrelse. Vi skal have et overblik hvem der genopstiller, årsberetning m.m.

Drøftelse af årsberetning: Formand Søren, vil skrive en årsberetning og sende den til Mette. Derefter vil den lægges på forældreintra for Skåde Dagtilbud.